



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27102025-267168
CG-DL-E-27102025-267168

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4705]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 24, 2025/कार्तिक 2, 1947

No. 4705]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 24, 2025/KARTIKA 2, 1947

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 अक्टूबर, 2025

का.आ. 4849(अ).—केन्द्रीय सरकार, सीमित दायित्व भागीदारी अधिनियम, 2008 (2008 का 6) की धारा 68क की उप-धारा (1) और उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ (2) में निर्दिष्ट कारपोरेट कार्य मंत्रालय में निम्नलिखित कंपनी रजिस्ट्रारों की स्थापना करती है, जो उन्हें उक्त अधिनियम द्वारा प्रदत्त कार्यों का निर्वहन करेंगे या नीचे दी गई सारणी के संगत स्तम्भ (3) में यथाविनिर्दिष्ट गए संबंधित क्षेत्राधिकार के लिए उक्त अधिनियम के अधीन केंद्रीय सरकार द्वारा उन्हें प्रत्यायोजित करेंगे, अर्थात्

क्र.सं.	कार्यालय और स्थान	क्षेत्राधिकार
(1)	(2)	(3)
1.	कंपनी रजिस्ट्रार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली-I, दक्षिण दिल्ली।	दक्षिण दिल्ली, दक्षिण-पश्चिम दिल्ली, नई दिल्ली, दक्षिण-पूर्व दिल्ली, पूर्वी दिल्ली के जिले।
2.	कंपनी रजिस्ट्रार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली-II, मध्य दिल्ली।	मध्य दिल्ली, पश्चिमी दिल्ली, उत्तरी दिल्ली, उत्तर-पश्चिमी दिल्ली, उत्तर-पूर्वी दिल्ली, शाहदरा जिले।
3.	कंपनी रजिस्ट्रार, हरियाणा, चंडीगढ़।	हरियाणा राज्य।

4.	कंपनी रजिस्ट्रार, उत्तर प्रदेश-I, कानपुर।	जिले अम्बेडकरनगर, अमेठी, अमरोहा, औरैया, अयोध्या, आजमगढ़, बदायूँ, बहराईच, बलिया, बलरामपुर, बाँदा, बाराबंकी, बरेली, बस्ती, भदोही, बिजनोर, चंदौली, चित्रकूट, देवरिया, इटावा, फर्रुखाबाद, फतेहपुर, गाज़ीपुर, गोंडा, गोरखपुर, हमीरपुर, हरदोई, जौनपुर, जालौन, झाँसी, कौशांबी, कन्नौज, कानपुर देहात, कानपुर नगर, कुशीनगर, लखीमपुर खीरी, ललितपुर, लखनऊ, महाराजगंज, महोबा, मऊ, मिर्ज़ापुर, मुरादाबाद, प्रतापगढ़, प्रयागराज, रायबरेली, रामपुर, संभल, संत कबीर नगर, शाहजहांपुर, श्रावस्ती, सिद्धार्थ नगर, सीतापुर, सोनभद्र, सुल्तानपुर, उन्नाव और वाराणसी।
5.	कंपनी रजिस्ट्रार, उत्तर प्रदेश-II, नोएडा।	आगरा, अलीगढ़, बागपत, बुलंदशहर, एटा, फिरोजाबाद, गौतम बुद्ध नगर, गाजियाबाद, हापुड, हाथरस, कासगंज, मैनपुरी, मथुरा, मेरठ, मुजफ्फरनगर, सहारनपुर, शामली जिले।
6.	कंपनी रजिस्ट्रार, मुंबई-I, मुंबई।	मुंबई, मुंबई उपनगरीय जिले
7.	कंपनी रजिस्ट्रार, मुंबई-II, नवी मुंबई।	औरंगाबाद, धुले, जलगांव, नंदुरबार, नाशिक, पालघर, रायगढ़ और ठाणे जिले।
8.	कंपनी रजिस्ट्रार, नागपुर।	अकोला, अमरावती, बीड, भंडारा, बुलढाणा, चंद्रपुर, गढ़चिरोली, गोंदिया, हिंगोली, जालना, लातूर, नागपुर, नांदेड, उस्मानाबाद, परबनी, वर्धा, वाशिम और यवतमाल जिले।
9.	कंपनी रजिस्ट्रार, कोलकाता-I कोलकाता।	कोलकाता जिला और सिक्किम राज्य।
10.	कंपनी रजिस्ट्रार, कोलकाता-II कोलकाता।	कोलकाता जिले को छोड़कर पश्चिम बंगाल राज्य।

2. यह अधिसूचना राजपत्र में 01 जनवरी, 2026 से प्रवृत्त होगी।

[फा. सं. ए-11/1/2024-प्रशा. II-एमसीए]

शान्तनु मित्र, वरिष्ठ आर्थिक सलाहकार

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd October, 2025

S.O. 4849(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section 68A of the Limited Liability Partnership Act, 2008 (6 of 2009), the Central Government hereby establishes the following Registrars of Companies in the Ministry of Corporate Affairs specified in column (2) of the Table below having territorial jurisdiction as specified in the corresponding column (3) of the Table below for the purpose of registration of Limited Liability Partnerships and discharging the functions under the said Act, namely:-

Serial number	Office and location	Jurisdiction
(1)	(2)	(3)
1.	Registrar of Companies, National Capital Territory of Delhi-I, at South Delhi.	Districts of South Delhi, Southwest Delhi, New Delhi, Southeast Delhi and East Delhi.
2.	Registrar of Companies, National Capital Territory of Delhi-II, at Central Delhi.	Districts of Central Delhi, West Delhi, North Delhi, Northwest

		Delhi, Northeast Delhi and Shahdara.
3.	Registrar of Companies, Haryana, at Chandigarh.	State of Haryana.
4.	Registrar of Companies, Uttar Pradesh-I, at Kanpur.	Districts of Ambedkar Nagar, Amethi, Amroha, Auraiya, Ayodhya, Azamgarh, Badaun, Bahraich, Ballia, Balarampur, Banda, Barabanki, Bareilly, Basti, Bhadohi, Bijnor, Chandauli, Chitrakoot, Deoria, Etawah, Farrukhabad, Fatehpur, Ghazipur, Gonda, Gorakhpur, Hamirpur, Hardoi, Jaunpur, Jalaun, Jhansi, Kaushambi, Kannauj, Kanpur Dehat, Kanpur Nagar, Kushinagar, Lakhimpur Kheri, Lalitpur, Lucknow, Maharajganj, Mahoba, Mau, Mirzapur, Moradabad, Pilibhit, Pratapgarh, Prayagraj, Raebareilly, Rampur, Sambhal, Sant Kabir Nagar, Shahjahanpur, Shravasti, Siddharth Nagar, Sitapur, Sonbhadra, Sultanpur, Unnao and Varanasi.
5.	Registrar of Companies, Uttar Pradesh-II, at NOIDA.	Districts of Agra, Aligarh, Baghpat, Bulandshahr, Etah, Firozabad, Gautam Buddha Nagar, Ghaziabad, Hapur, Hathras, Kasganj, Mainpuri, Mathura, Meerut, Muzaffarnagar, Saharanpur and Shamli.
6.	Registrar of Companies, Mumbai-I, at Mumbai.	Districts of Mumbai and Mumbai Suburban.
7.	Registrar of Companies, Mumbai-II, at Navi Mumbai.	Districts of Aurangabad, Dhule, Jalgaon, Nandurbar, Nashik, Palghar, Raigad and Thane.
8.	Registrar of Companies at Nagpur.	Districts of Akola, Amravati, Beed, Bhandara, Buldhana, Chandrapur, Gadchiroli, Gondia, Hingoli, Jalna, Latur, Nagpur, Nanded, Osmanabad, Parbani, Wardha, Washim and Yavatmal.
9.	Registrar of Companies, Kolkata-I at Kolkata.	District of Kolkata and the state of Sikkim.
10.	Registrar of Companies, Kolkata-II at Kolkata.	State of West Bengal except the district of Kolkata.

2. This notification shall come into force with effect from 1st January, 2026.

[F.No. A-11/1/2024-Ad.II, MCA]

SANTANU MITRA, Senior Economic Advisor